

רווח כפול

יוזמה חדשה, במסגרת תוכנית "שכר מצווה", מאפשרת לעורכי דין צעירים לנהל תיקי ייצוג בהדרכתם של עורכי דין ותיקים ומנוסים • שניים מהעו"דים המתנדבים משבחים את היוזמה

עו"ד איה דבורי *



בימים אלה עובד עו"ד אחמד מרעי מהכפר משהד, שהוסמך רק ביוני 2011, על תיק ייצוג בהוצל"פ במסגרת תוכנית "שכר מצווה". הוא עושה זאת בליווי עו"ד עזאת

חלאק, הנחשב ותיק ומנוסה בתחום. שיתוף הפעולה הזה בין עורך דין צעיר לבין עורך דין מנוסה, הוא יוזמה חדשה של התוכנית במחוז הצפון של לשכת עורכי הדין.

לומדים מהמומחים

מזה 10 שנים מפעילה לשכת עורכי הדין את תוכנית הסיוע למיעוטי יכולת, "שכר מצ"וה". לא מעט נכתב עליה, ובהזדמנויות חרות ונשנות, בכנסים ובפאנלים מקצועיים, זכתה התוכנית להיחשף לאור הזרקורים בזכות היותה מצווה גדולה, אשר מוענקת על ידינו, עורכי הדין, אל הציבור.

כ-2,000 תיקי ייצוג מועברים מדי שנה לעורכי הדין המתנדבים בתוכנית. התיקים זוכים לטיפול ראוי ולליווי מסור עד הסוף המיוחל, המסיר את החרב המונפת מעל ראשיהם של רבים מהפונים ומתבטא בהסרת עיקולים שונים או בהשגת הסדרי ראייה שניתנים להורה אחרי זמן רב שלא זכה להתראות עם ילדיו.

במגמה לשפר את שירות "שכר מצווה", הן לפונים והן לציבור עורכי הדין, התחלנו להפעיל במחוז שיתוף פעולה בין עורכי דין צעירים לבין ותיקים בכל הנוגע לתיקי הייצוג של לקוחות התוכנית. יש לציין, כי הנוסח הזה פועל כבר במחוזות אחרים של הלשכה. במסגרתו ניתנים תיקי ייצוג באחד מהתחומים האזרחיים המטופלים במסגרת התוכנית (למשל: הוצאה לפועל, פשיטות רגל, דיני מש"פחה, דיני עבודה) לעורכי דין צעירים, בעלי פחות משלוש שנות ניסיון במקצוע. בהתאם לבקשתו של עורך הדין המתנדב, מוענק לו ליווי של עורך דין ותיק ומנוסה בתחום הספציפי, אשר מסייע בהדרכה בניהול התיק, החל מפגישת ייעוץ ראשונית ועד למתן טיפים להופעה בבית המשפט. הדבר מהווה עזר רב לעורכי דין צעירים בראשית דרכם. זה מסייע

להם להכיר תחום חדש, שטרם עסקו בו, וחרף שף אותם לדרכים ולשיטות בניהול התיק. במיוחד בימים אלה של הצפת המקצוע, רבים הם עורכי הדין שממשיכים לחפש עבודה זמן רב אחרי קבלת ההסמכה. ניסיון והכרה של מיגוון תחומים מהווים יתרון גדול ונקודת חוזק בעיני המעסיקים הפוטנציאליים. כך, לא רק הלקוחות נהנים מהתוכנית, אלא גם עורכי הדין הצעירים. הם צוברים ניסיון מקצועי ולומדים ממומחים בתחום, והכל תוך כדי עשייה למען הקהילה הנזקקת.

כולם מרוויחים

עו"ד אחמד מרעי ועו"ד עזאת חאלק הם בין הראשונים, שלקחו חלק בשיתוף הפעולה בין עו"דים צעירים לבין ותיקים ביוזמה הזו של מחוז הצפון. "זוהי חוויה מרגשת, שנחוצה לרבות בינינו", אמר עו"ד מרעי.



עו"ד אחמד מרעי, עו"ד צעיר

בנוסף לייצוג בתיק, מתנדב עו"ד מרעי בתחנת "שכר מצווה" במגדל העמק, שם הוא נפגש מידי פעם עם פונים, שבאו מרקע סוציו אקונומי נמוך. לדבריו, "לא פעם הם תולים את מצבם בתיאוריה מוטעית, אשר הולכת וצוברת תאוצה, ולפיה עורכי הדין נתפשים כמי שאחראים לצרותיהם של החלשים. דבר שגורם להם לפתח כלפי עורכי הדין עוינות ותחושת אי אמון".

עו"ד מרעי קורא לכל העמיתים במקצוע להצטרף ולקחת חלק בתוכנית "שכר מצווה" - למען שיפור תדמיתו של מקצוע עריכת הדין ותרומה לשיקום פני החברה שבה אנחנו חיים מחד, ולהעמקת הידע והניסיון בתחום חדש והרחבת האופקים של כל אחד מהמתנדבים מאידך. וכל זאת בדרך למימוש החלום של קריירה מוצלחת.

בצידו השני של המתרס נמצא עו"ד עזאת חלאק, בעל ותק של 12 שנה במקצוע. עו"ד חלאק נחשב לבעל ניסיון עשיר בתחום ההוצאה לפועל. הוא מלווה את עו"ד מרעי בניהול התיק ומהווה עבורו מורה דרך, החל

משלב הייעוץ הראשוני הניתן לפונה וכלה בשלב הייצוג בפני רשויות החוק. מה הוא מרוויח, כעו"ד ותיק, מההתנדבות בתוכנית בכלל וביוזמה החדשה בפרט? את השאלה הזו הפנינו לעו"ד חלאק:

"ראשית כל, לכבוד הוא לי להשתתף בתוכנית זו, ואני שמח מאוד שנפל בחלקי ללוות את עו"ד אחמד מרעי במתן סיוע ו/או ייעוץ משפטי, במיוחד כשמדובר בעזרה למיעוטי יכולת. לית מאן דפיליג, כי תוכנית זו הינה תוכנית הומאנית ביותר - דבר אשר משקף את רוחו של מקצוענו, המדגיש בפני כולי עלמא כי יחס אנושי הינו חלק בלתי נפרד ממה שאנחנו עוסקים בו על בסיס יום יומי. לבסוף הינני לציין, כי הנהיית ואני נהנה מליווי עו"ד צעיר ומלעמוד לצידו במתן עזרה למעוטי יכולת, במיוחד כי יחסו האדיב והתנהלותו המקצועית ראויים לכל שבח".

עניין של שליחות

ברוח טובה זו מצאתי לנכון לפנות אליכם, ואליכם, עמיתיי למקצוע, ליטול חלק בפעילות זו ולתת את ידכם לאלה שידם אינה משגת, מתוך היותו של מקצוע עריכת הדין מעין שליחות לשיפור ולשיקום פני החברה בה אנו חיים.

אני בטוחה, כי הזכייה הכפולה מההתנדבות בתוכנית תשאיר לכולכם טעם מתוק בפה. שהרי השכר הגשמי אינו המטרה ב"שכר מצ"וה", אלא ההנאה מקיום המצווה היא השכר שכולו רוחני.

אשמח, כתמיד, לעמוד לרשותכם ולצרף אתכם ל"שכר מצווה" במייל: pro_zafon@israelbar.org.il או בטלפון: 03-6364329.

טופס הצטרפות נמצא באתר לשכת עורכי הדין, בכתובת: <http://www.israelbar.org.il>. * הכותבת היא רכזת תוכנית שכר מצווה במחוז הצפון